est qd possit esse perpetua: quia forte episcopus non remouebit eum in vita: ergo debet censerit vt perpetua. vt arg. in l. i. u. risperitos. ff. de eicu. tuto. Sed huiusm. puto verum: quoniam illa dignitas est episcopi: et de facili potest remoueri. ad hoc c. j. de offi. vica. lib. vi. Sexta conclusio qd quis exerceat ministerium spectans ad aliam dignitatem: ex quo tamen in loco non reputatur dignitas non habebitur pro dignitate. Contra rium forte posset attentari vt magis attendamus substantiam rei propter quam emanauit constitutio qd erronea loci estimationem. Septima conclusio vltima qd habens officium sine iurisdictione non comprehendit in hac constitutione. puto qd si officium est nudum ministerium: ita qd non habet prerogatiuam pre alijs: tunc procedit dictum suum puta si est procurator ecclesie: sic: secus si est officium cum preeminetia vt thesauraria. pro hoc videtur ter. in. d. c. j. de consue. lib. vi. Et qualiter cognoscatur minoritas dignitatis. vide per Jo. and. in. c. penul. de offi. dele. lib. vi. et hec procedunt in dignitatibus ecclesiasticis. Qualiter autem assumatur dignitas vel nobilitas inter seculares: quis possit facere nobile aut militem. vide plene per

postea specialiter inquirat de positione facte in inquisitione generali non faciet fidem in inquisitione speciali. Collatio facta indigno an sit ipso iure nulla: et conferens priuatur potestate conferendi. Excoicatus a concilio provinciali potest absolui ab epo suo. Excoicatus ex constitutioe alicuius epi alieni potest a suo epo absolui: secus si esset excoicatus ab homine: quia non possit absolui nisi ab illo vel superiore ipsius.

**Collatione suspedit eos qui post secundam correctionem indignis beneficia conferunt.**

Collatione suspedit eos qui post secundam correctionem indignis beneficia conferunt. puidet etiam quis interim beneficia conferat: et illam suspensionem relaxat solus papa: vel solus patriarcha. Primo narrat delictum. Secundo prouidet. ibi: voluntas. Casus literalis. Quidam prelati ecclesiarum carnali affectione ducti non iudicio rationis promouent indignos ad beneficia ecclesiastica: unde multa pericula imminunt ecclesijs. volens concilium huic morbo mederi. precipit vt pretermittis indignis promoucant idoneos qui deo et ecclesijs valeant deseruire: et de hoc fiat diligens inquisitio in concilio annuatim: et si aliquis post trina monitionem culpabilis repertus fuerit per ipsum concilium suspendatur: et in eodem concilio persona idonea insitua que suppleat defectum in beneficijs conferendis. et hoc idem circa capitula que in his deliquerint obseruetur. delictum vt metropolitani ex parte concilij domino pape nuntietur. et vt istud statutum melius obseruetur. sententia huiusmodi suspensionis sine licentia Romani pontificis vel priorij patriarche non relaxetur. Ser. C. Aor. j. ibi: cum possint viros et argu. a contrario litere qd in defectum idoneorum possunt indigni assumi ad beneficia. nam fm Hostien. consuetudo est domus ex lapidibus qui occurrunt: et melius est locum implere qd vacuum dimittere. arg. in l. generaliter. s. spurius. ff. de decu. vbi in defectum legitimorum spurij assumuntur in decuriones. Sed aduerte: quia idem Hostien. in quadam alia apostilla sentit contrarium. dicit enim qd si vnus viros et argu. a contrario litere qd in defectum idoneorum possunt indigni assumi ad beneficia. nam fm Hostien. consuetudo est domus ex lapidibus qui occurrunt: et melius est locum implere qd vacuum dimittere. arg. in l. generaliter. s. spurius. ff. de decu. vbi in defectum legitimorum spurij assumuntur in decuriones. Sed aduerte: quia idem Hostien. in quadam alia apostilla sentit contrarium. dicit enim qd si vnus

1 2 3 4 5 6 7 8

Thesauraria. Ad eundem Alex. consil. xvi.

Loz vit. Ad Oldra. consil. c. j. Schasti. Sapia.

Indignitas. Adde qd non alet collatio facta per papam notorice indigno tanta indignitate qd nutrire tur peccatum. vt late concludit Fel. in. c. si qd. col. iij. vers. ppter illud dicitur Inno. s. de rescrip.

Zacharias.

Yam promoti. Adde qd eps idctus si est indigne promotus mercedis capitari: s. gl. si. l. q. ad no. in pn. ff. de re mili. Fel. i. c. si qd. co. v. v. c. sidera tertio. s. d. rescri. q. q. snia res. q. r. in ep. vide gl. et reb. l. i. di. c. statum. et vtrū papa possit dispensare cum illiterato vt sit eps. dixi in apostil. ad istum post eum in ru. s. de sum. tri. nu. 6. i. vtr. epi.

Si in inquisitione generali nominetur certa persona contra quam

- a hoc videtur ter. in. d. c. j. de consue. lib. vi. Et qualiter cognoscatur minoritas dignitatis. vide per Jo. and. in. c. penul. de offi. dele. lib. vi. et hec procedunt in dignitatibus ecclesiasticis. Qualiter autem assumatur dignitas vel nobilitas inter seculares: quis possit facere nobile aut militem. vide plene per
- 2 Bar. in. l. j. C. de digni. lib. vij. C. Alt. querit de alia qstione que venit ad declarationem. ter. quod dicatur beneficium curatum: et quid si habeat curam in habitu sed non actu. nunc quid includatur in hac constitutione: et valet hoc ad multa vt si in aliquo statuto penali fiat mentio de collegio: nunc quid sufficiat collegij habitus non actu. Quo ad primum concluditur qd beneficium dicitur curatum cum habeat curam animarum siue in foro pterioso siue penitentiali. et vide text. et ibi plene per Inno. in. d. c. dudum. el. q. de elec. Sed adde vnam glo. no. in cle. dudum. de sepul. que videtur velle qd tunc ppter quis habeat curam quando astringit ad administranda ecclesiastica sacramenta: et alij tenentur ad eum recurrere. nam de cura quia cor vit. b. c. reddendo cum solitudo in administratione sacramentorum. Et ideo cum hodie fratres mendicantes possunt audire confessiones et predicare videntur habere curam: qd non est verum. cum alij non astringantur ire ad eos plus qd velint: nec ipsi necessitentur audire. Et parochia de quasi partitio curie: quia cuius curato datur certa pars ciuitatis seu pars castri per eum curanda in diuinis. xij. q. i. c. j. et vide quod not. Pau. in cle. j. de baptis. vbi tractatur nunc quid per collationem solius baptismatis dicat ecclesia curata: et quid ex prebitione alterius sacramenti tunc. Quo ad secundum varie sunt opi. quidam tenentur non sufficere vt ecclesia sit curata habitus: ideo dicunt qd si omnes parochiani alicuius ecclesie sint mortui vel recesserunt de loco. talis ecclesia non concludit in dispositione huius. c. hanc opi. tenuit Hostien. hic. et latius psequitur in. d. c. quia nonnulli. et Sede. de se. consil. c. x. et Pau. in cle. j. de offi. vica. et multi alij. et traria opi. tenuerit hic Inno. et Jo. calde. et multi seq. facientes fundamentum qd ecclesia curata tam facit ordinatio episcopi non accidentia facti: et satis est qd si hodie vnus veniret ad habitandum in parochia potest sine alia licentia administrare illi sacramenta. Ibi plus placet prima opi. primo: quia cum sumus in penalibus debent verba capi in potiori significato vt euitemus pena: pro hoc ca. statum. de elec. lib. vi. Item principalis ratio constitutionis cessat cum non sit impotens ad seruandum vtriusq. unde si saltem episcopus poterit in istis dispensare nec induceretur vacatio ipso iure per receptionem scilicet. vide per Jo. and. duas glof. not. in simili. vna in. d. c. statum. alia in. c. l. canon. co. tit. et lib.
- 1 Conferens beneficia indignis suspenditur a collatione beneficiorum et a papa vel patriarcha absolui potest.
- 2 Clerici indigni possunt promoueri siue assumi ad beneficia que non reperitur digni. dummodo non sit tanta indignitas que inducat peccatum: quo casu si papa rescriberet pro eis non esset ei obediendum.
- 3 Clerici inhonesti et illiterati non promouentur: et aliquando promotus elicitur.
- 4 Eps non potest deponi nisi a solo papa: suspendi vero potest a concilio provinciali.
- 5 Delicta reiterata grauius puniunt maxime pcedente monitione.
- 6 Caplin non succedit qd platus est suspensus a collatione beneficiorum vel a toto officio ppter eius delictum. et nu. 10. et 12.
- 7 In penalibus pmissio concepta in vera persona non extenditur in representatam vel fictam.
- 8 Archieps non potest puniri per concilium provinciale. quia ipse est caput concilij: et idem in papa per concilium generale quia ipse est caput.
- 9 Inquisitio generalis potest fieri aliqua fama non precedente specialis: hoc est quando sit contra certam personam: non potest fieri aliqua fama non precedente.